O CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS DR. JOÃO AMORIM - CEJAM, no uso de suas atribuições,  publica a RETIFICAÇÃO do

CHAMADO DE CONTRATAÇÃO Nº 004/2023, em 09 de janeiro de 2023, no termo que segue:

1. DA RETIFICAÇÃO

Retifica-se o Quadro Inicial e o Quadro de Dimensionamento do Anexo I do Chamado de Contratação – Minuta Contratual

Onde se lê:

QUADRO INICIAL
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS XXXX/2023

CONTRATANTE CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS DR. JOÃO AMORIM

CONTRATADA

OBJETO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA ESPECIALIDADE DE ANESTESIOLOGIA

CONTRATO DE GESTÃO 43.025/2020 – AME CARAPICUÍBA

GESTOR EDINEUZA SENA SOARES PARA AME CARAPICUIBA AO CONTRATO DE GESTÃO Nº 43.025/2020

MODALIDADE CHAMADO DE CONTRATAÇÃO Nº 004/2023

PRAZO 12 (DOZE) MESES COM PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

VIGÊNCIA À PARTIR DE XX/XX/XXXX

VALOR MENSAL  VÁRIÁVEL

PAGAMENTOS TODO O DIA 10 (DEZ) DO MÊS SUBSEQUENTE AO DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO

REAJUSTE ANUAL, MEDIANTE NEGOCIAÇÃO ENTRE AS PARTES

Leia-se:

 QUADRO INICIAL
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS XXXX/2023

CONTRATANTE CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS DR. JOÃO AMORIM

CONTRATADA

OBJETO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA ESPECIALIDADE DE ANESTESIOLOGIA

CONTRATO DE GESTÃO 43.025/2020 – AME CARAPICUÍBA

GESTOR RODOLFO ANÍSIO BANDEIRA

MODALIDADE CHAMADO DE CONTRATAÇÃO Nº 004/2023

PRAZO 12 (DOZE) MESES COM PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

VIGÊNCIA À PARTIR DE XX/XX/XXXX

VALOR ESTIMADO MENSAL  R$ 17.501,00 (DEZESSETE MIL E QUINHENTOS E UM REAIS)

PAGAMENTOS TODO O DIA 10 (DEZ) DO MÊS SUBSEQUENTE AO DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO

REAJUSTE ANUAL, MEDIANTE NEGOCIAÇÃO ENTRE AS PARTES

Onde se lê:

CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

5.1  Pela prestação dos serviços, o CONTRATANTE pagará mensalmente à CONTRATADA o valor conforme o descrito

na tabela a seguir:

RETIFICAÇÃO DO CHAMADO DE CONTRATAÇÃO Nº 004/2023

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM ANESTESIOLOGIA

QUADRO DE DIMENSIONAMENTO ESTIMADO E VALOR PROPOSTO
QUANTIDADE
ESTIMADA DE

PROFISSIONAIS

POSTO DE TRABALHO PERÍODO/HORAS QUANTIDADE DE
HORAS/MÊS

VALOR HORA
VALOR MENSAL

ESTIMADO

01 (UM) MÉDICO
ANESTESIOLOGISTA

Consultório
03 (três) vezes por semana
– 11 (onze) horas diárias

145,20 R$ 173,00 R$ 25.119,60

01 (UM) MÉDICO
ANESTESIOLOGISTA

Biópsia + Consultório
01 (uma) vez por semana –

09 (nove) horas diárias
39,60 R$ 173,00 R$ 6.850,80

01 (UM) MÉDICO
ANESTESIOLOGISTA

EEG + Consultório
01 (uma) vez por semana –

11 (onze) horas diárias
48,40 R$ 173,00 R$ 8.373,20

01 (UM) MÉDICO
ANESTESIOLOGISTA

Sala Cirúrgica
01 (uma) vez a cada 15
(quinze) dias – 07 (sete)

horas diárias
14,52 R$ 173,00 R$ 2.511,96

TOTAL GERAL

247,7 HORAS/MÊS
ESTIMATIVA MENSAL – R$ 42.855,56 (QUARENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E
CINQUENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS)

2.972,4 HORAS/ANO
ESTIMATIVA ANUAL – R$ 514.266,72 (QUINHENTOS E QUATROZE MIL,
DUZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS)

METAS

CONSULTAS MÍNIMO DE 625 CONSULTA/MÊS

Leia-se:

CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

5.1  Pela prestação dos serviços, o CONTRATANTE pagará mensalmente à CONTRATADA o valor conforme o descrito

na tabela a seguir:

QUADRO DE DIMENSIONAMENTO ESTIMADO E VALOR PROPOSTO

QUANTIDADE
ESTIMADA DE

PROFISSIONAIS

POSTO DE
TRABALHO

PERÍODO/HORAS
QUANTIDADE

DE HORAS/MÊS
VALOR HORA

VALOR MENSAL
ESTIMADO

01 (UM) MÉDICO
ANESTESIOLOGISTA

BIÓPSIA / CONSULTAS
01 (UMA) VEZ POR SEMANA - 11,5

HORAS DIÁRIAS
50,6 R$ 215,00 R$ 10.879,00

01 (UM) MÉDICO
ANESTESIOLOGISTA

PROCEDIMENTO MÃO
/ EEG / CONSULTA

01 (UMA) VEZ POR SEMANA – 07
HORAS DIÁRIAS

30,8 R$ 215,00 R$ 6.622,00

TOTAL GERAL

247,7 HORAS/MÊS  ESTIMATIVA MENSAL – R$ 17.501,00 (DEZESSETE MIL E QUINHENTOS E UM REAIS)

2.972,4 HORAS/ANO  ESTIMATIVA ANUAL – R$ 210.012,00 (DUZENTOS E DEZ MIL E DOZE REAIS)

RELAÇÃO DE VAGAS OFERTADAS E MÍNIMO REALIZADOS

DESCRIÇÃO  QUANTIDADE MÍNIMA MENSAL REALIZADA

CONSULTA (APA)  72 ATENDIMENTOS

PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE MÃO  12 ATENDIMENTOS

ELETROENCEFALOGRAMA COM SEDAÇÃO  03 ATENDIMENTOS

**  PARA AS AGENDAS COM ATENDIMENTO ACIMA DE 06H, CASO HAJA INTERRUPÇÃO DO ATENDIMENTO, NECESSÁRIO INSERIR

INTERVALO NA AGENDA.

               São Paulo, 15 de junho de 2023.

CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS DR. JOÃO AMORIM – CEJAM

Documento publicado em 15/06/2023